Gh. Tulbure.

Protocol

despre ședințele Sinodului eparhial din dieceza gr.-or. română a Aradului, ținute în sesiunea ordinară a anului 1914.

Sedința VIII.

ținută la 18 aprilie (1 mai) 1914 ora 9 a. m.

Președinte: P. S. Sa Domnul Episcop diecezan Ioan I. Papp. Notar: Iosif Moldovan.

Nr. 100. Se cetesc protocoalele ședințelor IV, V, VI și VII și se verifică.

Nr. 101. Deputatul Iustin Marșieu, convocându-se la interpelarea adresată prezidiului sub Nr. 82, a protocolului sinodal din a.